
令 和 ３ 年 ４ 月 ７ 日 

保護者 様  

加古川市立平荘小学校  

    校  長     進  藤   香代   

 

緊急時児童引き渡しカード記入についてのお願い  
 

 
陽春の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます 平素は本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます  
今年度も自然災害や緊急時対応で児童だけの下校が困難な状況となった際に、迅速か

つ確実に児童を保護者の方に引き渡すための引き渡し訓練を４月下旬に予定しておりま
した しかし、新型コロナウイルスの感染再拡大を受けて、「まん延防止等重点措置」
が適用されたことにより、引き渡し訓練を行わないこととしました 
つきましては、緊急時の引き渡しに備えて、まず「緊急時児童引き渡しカード」を 

取りまとめておきたいと考えます 保護者の皆様には、別紙の引き渡しカードに必要 
事項をご記入いただき、４月１６日（金）までに担任へ提出いただきますよう、よろ 
しくお願い申しあげます 
 
 
１「緊急時児童引き渡しカード」の記入上の留意点 

 
① 引取予定者の欄に、ご親戚やお知り合いの方のお名前や連絡先を記入される場合 
は、必ずご本人の承認を得た上でご記入ください 名前の後ろには児童との関係が 
わかるように、（父）（母）（祖父）（祖母）（母の友人）等と書いてください 

 
② 電話番号は、確実に連絡が取れるものから優先して書いてください 電話番号の
後ろには、（自宅）（携帯）（職場）等がわかるように書いてください 

 
２ 緊急時の児童の引き渡し場所ならびに校内通行案内図  

①   児童の引き渡しを行う場合は、学校メール「ミマモルメ」でお知らせします  

②   緊急時の児童の引き渡しは、体育館で行う予定です  

③   車で来校の際は、右頁図の矢印に沿って（一方通行）お進みください  

              【引き渡し時の体育館内図】  

 

 
 
 
 
 
舞 
 
 
 
台 
 
 
 
 
 
 

            

 
 
 
            
  
 保護者待機場所 
 
            

 
 
 
 
 
 
 
出入口 

２年  

３年  

４年  

５年  

６年  

１年  



 
 


